
 
ZARZĄDZENIE NR 27/2016 

STAROSTY WĄBRZESKIEGO 

z dnia 29 września 2016r. 

w sprawie powołania Komisji do spraw analizy organizacji i bezpieczeństwa ruchu na drogach 

powiatowych i gminnych 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016r., 

poz. 814), art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2012 r., 

poz.1137 z późn. zm.) oraz § 8 ust.1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 23 września 2003 r.  

w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym 

zarządzaniem (Dz.U. z 2003 r. Nr 177 poz. 1729 z późn. zm.)  zarządzam co następuje: 

§ 1. Powołuję Komisję do spraw analizy organizacji i bezpieczeństwa ruchu na drogach 

powiatowych i  gminnych Powiatu Wąbrzeskiego. 

§ 2. W skład Komisji wchodzą: 

1) Sekretarz Powiatu, 

2)  Przedstawiciel Wydziału Komunikacji w Wąbrzeźnie, 

3)  Przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych w Wąbrzeźnie, 

4)  Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie, 

5) Przedstawiciel właściwej gminy (w przypadku spraw dotyczących organizacji ruchu na drogach 

gminnych). 

§ 3. Członków Komisji wyznaczają kierownicy wyżej wymienionych instytucji. 

§ 4. Komisja jest ciałem doradczym Starosty Wąbrzeskiego w zakresie zarządzania ruchem. 

§ 5. 1. Pełnienie funkcji Przewodniczącego Komisji powierza się Sekretarzowi Powiatu. 

2. Pełnienie funkcji sekretarza Komisji powierza się wyznaczonemu przez Przewodniczącego 

Komisji pracownikowi Biura Rady Powiatu. 

§ 6. Komisja może realizować swoje zadania z udziałem Sekretarza Powiatu w składzie co najmniej 

trzyosobowym. 

§ 7. Do zadań Przewodniczącego należy: 

1) kwalifikowanie spraw na posiedzenie Komisji, 

2) zwołanie Komisji, 

3) prowadzenie obrad Komisji, 

4) organizacja pracy Komisji. 

§ 8. Do zadań komisji należy: 

1) opiniowanie wniosków o zmianę lub poprawę bezpieczeństwa i organizacji ruchu na drogach 

powiatowych i gminnych na terenie powiatu wąbrzeskiego, 

2) dokonywanie analizy istniejącej lub projektowanej organizacji ruchu w zakresie bezpieczeństwa ruchu i 

jego efektywności, 

3) podejmowanie inicjatyw mających na celu poprawę organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego, 

4) analiza stanu bezpieczeństwa na drogach oraz proponowanie rozwiązań mających na celu usprawnienie 

ruchu i zwiększenie jego bezpieczeństwa, 



 
5) analiza proponowanych zmian w stałej organizacji ruchu drogowego , 

6) dokonywanie analizy zagrożeń w bezpieczeństwie ruchu drogowego podczas objazdów dróg 

powiatowych i gminnych, 

7) rozstrzyganie spraw spornych dotyczących istniejącej lub projektowanej organizacji ruchu, biorąc pod 

uwagę interes społeczny oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

8) sporządzanie protokołu z posiedzenia Komisji. 

§ 9. Posiedzenia Komisji odbywać się będą według potrzeb i w terminach uzgodnionych przez 

Przewodniczącego z członkami komisji. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                                                                                                  Starosta 

Krzysztof Maćkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 


